
BESLUT sid 1(s)
2026-07-15

BERGSSTATEN

BERGSSTATEN

Box 43

SE-971 02 Luleå

Sweden

Dnr BS 201-1649-2025

Talga Tech AB

Södra Kungsgatan 5 B
972 35 Luleå

Förlängning av giltighetstiden för undersökningstillståndet
Suorravaara nr 3 i Gällivare kommun i Norrbottens län

Beslut

Bergmästaten beviljar Talga Tech AB, 559328-6296, födängning av giltighetstiden med
4 är föt undersökningstillståndet Suotavaara nr 3 med tillståndsnumrner 2017:156.
Tiilståndet ät därmed giltigt från den 31 oktober 2017 ttll och med den 31 oktober 2029

Förlängningen avs er hela unders öknings tills tåndet.

Bakgrund

Ärendet

Talga Tech AB, (hädanefter sökanden), har den 27 oktober 2025 ansökt om 4 års

förlängd giltighetstid för undersökningstillståndet Suorrav aara m 3.

Undersökningstillståndet harvaÅt gällande i 8 år och avser sådana koncessionsmineral
som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minenlfaeen (1991:45).

Som skäl till ansökan anfön i huvudsak följande.
Talga Tech är ett helägt dotterbolag till Talga Group Ltd. Ett batterianods och
innovationsmatedalföretag, vars aktiet är noterade på Austtalian Securities Exchange.
Sökanden beddver undersökning av viktiga innovationsmineral. Bland annat inom det
s.k. Aeroprojekt vid Sourravaara. Det är ett projekt som är högintressant för
undetsökningar av fi:;rrrför allt litium, men också för andra samhällsviktiga minera|
såsom koppar, molybden, kobolt och tantal. Undersökningstillståndet Suorravaata m 3

är ett högprionterat och centralt beläget tillståndsområde inom detta projekl
Omfattande ptospektedngsinsatser hat genomförts inom tillståndsområdet. Initialt i
form av sammanställning och utvärdering av geologisk information fuän adigarc
undersökningat inom området. Under 2077 och 2079 har sedan det arbetet följts upp
med fijltarbeten i form av geologisk berggrundskatedng med ptovtagning av hällar och
block, med därtill hörande analyser. Sammanlagt togs då 38 bergatsprover från
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tillståndsområdet för geokemisk analys. För att få en mer komplett bild av den
geologiska mrljön följdes det sedan upp under 2021

med en geo$rsisk transient elektro-magnetisk (IEl$ flygmätning med ett
linjemellanrum på melian 50-100m. Under 2022 och2023har arbetet inom
projektomtådet fortsatt genom ytterligate och än mer detaljerad kartedng med
provtagningav hällar och block samt därtili hörande analyser. Totalt sändes dä 11.4

prover, varav 75 prover ftån Suorrav^ra ttt 3, till laboratorium för
geokemisk analys.

Det är sökandens avsikt attbygga vidare på den information som inhämtats om området
genom fortsatta undetsökningar r falt.I ett fötsta steg genom fortsatt geologisk kartering
med provtagning av hällat och block för att med det rnhämta ytterligare kunskap om
vilka målobjekt som ska prioriteras föt mer detaljerade undersökningar. Det kan också
komma att inbegdpa geo$rsiska mätningar, om det gär att hitta en lämplig metod som
sva;r^r mot mineraliseringens signatur. Högprioriterade målobjekt kommer sedan att
utvätderas närmre genom borrning.

Undet jun2024 ingicks ett samarbetsavtal gällande projektet med den väddsledande
Iitiumptoducenten Sociedad Quimica y Minera de Chile S.A. ("SQM"). Syftet v^t att
med hjälp av SQM:s muskler fottsatt vidateutveckla ptojektet enligt ovan. Avtalet var
ämnat att ge SQM rätten att eflsamt finansiera det fortsatta undersökningsarbetet i
projektet. Följaktligen ansökte SQM under sornmaren 2024 om ett godkännande av sin
investedng i projektet enligt lagen Q023:560) om granskning av utländska
direktinvestertngarTyvdrr har dock den processen kommit att bli mycket utdragen i tid,
utan att något godkännande av investeringen har kunnat lämnas. Detta har kommit att
fördröja den större satsning på prospektedngsinsatser för projektet, som de båda
bolagen hade planerat för. Då inget besked lämnats i frägan har nu de båda bolagen till
slut vatit t\rungna att avbryta sitt samarbete om projektet. Beslut om det fattades under
mitten av oktober2025.

I awaktan pä att den avtalade investerjngen skulle godkännas har dock inte
undersökningsarbetena i ptojektet stått helt stilla. Bland 

^flnat 
genomfördes under 2024

en ny och ännrrer omfattande sammanställning och utvärdering av tillgängliga
bakgrundsdata tillsammans med tesultaten ftån de undersökningar som dittills
genomförts av sökanden i området. Ett antal yttedigare målobjekt kunde då tas fram,
som sedan utvärderas genom provtagning och analyser, under 2024 och2025.
Sammanlagt togs då 18 bergartsprover för geokemisk analys.

Det är sökandens avsikt attbygga vidare på den kunskap som det inhämtat om
projektområdet genom fortsatta undersöknin gar i falt. Det är ett arbete som är avsett att
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inkludeta botrningsatbeten inom Suonavaata nt 3 under ansökt födängningsperiod.

Den avgift som sökanden haft att erlägga enligt 10 b $ mineralförordningen (1992:285)
uppgåt till 560 000 kr. Avgiften har betalats.

Underrättelser om ansökan har sänts till berörda fastighetsägare och övdga kända
sakägare.

Övrigt

Undetsökningstillståndetharvaritgällande i 8 åt. Tillståndet beviljades genom beslut
den 31 oktober 2077.Der' ansökan som låg till grund för det beslutet avsåg minetalen
guld, koppar, kobolt, silver, vismut, molybden,litium, cesium och tantal. Då sökanden
inte begärde arLnat avser undetsökningstillståndet 5211tliga de koncessionsmineral som
anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minerzllagen.

I övrigt noteras att sökanden kommit in till Bergsstaten med arbetsplaner avseende
Suorravaara nr 3 under tillståndets giltighetstid.

Bergmästaten hat i beslut den 17 december 2018 godkänt en övetlåtelse av

undetsökningstillståndet Suorravaara nr 3 mellan Talga Mining Pty Ltd filial Sweden och
T alga B attery Metals AB.

Bergmästarenhx i beslut den29 augusti 2024 godHant en överlåtelse av

undetsökningstillståndet Suoravaara nr 3 mellan TalgaBattery Metals AB och Talga
Tech AB.

Motivering

Til lö m pliga bestö m melse r m. m.

Ett undetsökningstillstånd kan enhgt2 kap 7 $ första stycket minerallagen förlängas med
sammanlagt högst fyn fu om särskilda skäl föreligger.
Enligt minerallagens förarbeten (fr. prop. 1.974:32 s. 155 och prop. 1997 /98:47 s.22)
avses med sätskilda skäl sådant som tvist om undersökningstillståndet,långvarig
atbetsinstäilelse, natutkatastrof, $'ndighetens beskaffenhet, särskilda naturförhållanden
ellet därmed 1ämfötiiga omständigheter som kan ha hindrat eller försvårat
undersökningsarbetet.
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Sökanden har utfört sammanställning och utvärdering av geologisk inforrnation,
berggrundskartedng med provtagningavhälLat och block. En TEM-flygmätrring som
följdes upp i detalj genom yttedigare kartedngar och provtagningar. YtterLigare
karteringat och geofysiska mätninga r för attidentifiera yttedigare högprioriterade
målobiekt att undersöka med borrntng planeras. Ett långt gånget samarbetsavtal hat
behövt avbrytas på gnrnd av en lång handläggningstid gällande en ansökan om
godkännande enligt lagen om granskning av utländska dilekunvesteingarvilket påverkat
möjligheterna att undersöka i önskad takt.

Betgmästaren anser att det föreligger särskilda skäl för forlängning av
undersökningstillståndets giltighetstid. Ansökan om förlängd giltighetstid ska därmed
beviljas.

Hur man överklagar

Detta beslut kan överklagas hos Förvaltningsrätren i Luleå, se bilaga.

De som deltagit ibeslutet

Detta besluthar fattats av betgmästaren Helena Kjellson, efter föredragrung av Åsa
Boman.

Helena I(j on

Åt" omafl

I(opia av beslutet sänds till berörda fastighetsägare och övriga kända sakägare samt till
länsstyrelsen i Notrbottens län, Gällivare kommun, Sametinget och Sveriges Geologiska
Undersökning.

Bilagor:
Överldagandehänvis ning
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Bilaga

överkl aga ndehä nvisn ing

Om ni är missnöjda med beslutet och tycker att det ska ändras kan ni overkiaga beslutet.

Överklagandet ska vata skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Bergsstaten, Box 43, 58-97 1 02 Luleå eller mineinspect@bergsstaten.se

I övetklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni övetklagar, ange beslutets diarienummer.
o Yarför ni anser att beslutet ska ändtas och vilken änddng ni vill ha.
. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ni anlitar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Et overklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tte veckor från den dag då
ni fick del av beslutet.

Om ni som överklagarär en part som förettäder det allmänna, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Om ni behövet upplysningat om hur man överklagarkan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@berEsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten
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